Carolus Respighi, *Protonotarius Apostolicus.*

Franciscus H. Ferretti, *Protonotarius Apostolicus.*

**Loco &g Plumbi**

## III

**HITANUCENSIS  
(HUANCAYENSISÌ**

**A DIOECESI HUANUCensi TERRORII PARS SEIUNGITUR ET NOVA EXINDE  
(< HII ANCA YENSIS » DIOECESIS ERIGITUR, METROPOLITANAEC ECCLESIAE LI-  
MANAE SUFFRAGANEÀ.**

**PIUS EPISCOPUS  
SERVUS SERVORUM DEI  
AD PERPETUAM REI MEMORIAM**

Supremum Apostolatus munus Romano Pontifici divinitus commissum illud quoque postulare videtur ut, si qua exstet dioecesis nimia territorii amplitudine redundans, ad maiorem dominici gregis utilitatem procurandam, pars ex illa seiungatur, quae possit in novam dioecesim constitui. Quae quidem animo repetentes, Nos, praehabito favorabili voto venerabilium Fratrum Francisci Berroa, Episcopi Huanucensis, et Fernandi Cento, Archiepiscopi titularis Seleuciensis Pierii et apud Péruviannam Rempublicam Nuntii Apostolici, Nobis oblatas preces de Huanucensi dioecesi dismembranda deque nova erigenda libentissime excipiendas duximus. Suppleto igitur, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, omnibus mature perpensis ac certa scientia, de apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, ex Huanucensi dioecesi civilem provinciam seiungimus, vulgo *Juran* nuncupatam, prout est recenter circumscripta, atque, ex ita avulso territorio, novam erigimus et constituimus dioecesim, quae, ex urbe *Ifuaneayo* ibidem exstante, « Huancayensem » appellari decernimus. Limites igitur dioecesis Huanucensis intra fines posthac erunt provinciarum civilium *Huánuco* et *Cerro de Pasco*. Novae autem dioecesis sedem et Episcopi cathedrali in praefata urbe *Euancayo* statuimus, cui proinde, civitatis -episcopalis titulo insignitae, iura omnia et privilegia, quibus ceterae per orbem exornantur episcopales sedes concedimus. Paroeciale autem Ecclesiam Triadi Sanctissimae dicatam, in illa urbe exstantem, ad Cathedralis gradum et dignitatem extollimus eamque honoribus, privilegiis ac iuribus ad iuris normam donamus; et pro tempore Episcopis Huancayensibus iura, honores et privilegia tribuimus, quibus ceteri Praesules fruuntur, eosque iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri ligantur. Novam hanc dioecesim metropolitanae

Ecclesiae Limanae suffraganeam constituimus eiusque pro tempore Episcopos metropolitico Limanorum Archiepiscoporum iuri subiicimus. Quod vero ad dioecesis attinet regimen, administrationem, Vicarii Capitularis, sede vacante, electionem, aliaque huiusmodi iura et officia, praescriptis sacrorum canonum inhaereret iubemus. Ad eiusdem autem dioecesis decus utilitatemque augendum decernimus ut Capitulum Cathedrale constituatur iuxta normas per alteras Apostolicas litteras edendas et prae oculis habitis favoribus concessis per constitutionem Apostolicam *Praeclara inter*, a fel. rec. Pio Papa Nono, Praedecessore Nostro, die quinta Martii mensis, anno Domini millesimo octingentesimo septuagesimo quinto datam. Quandiu vero dioecesis hoc canonicorum senatu carebit, indulgemus ut pro eo dioecesani Consultores ad iuris tramitem elegantur et adhibeantur. Mandamus insuper ut, quam primum fas erit, parvum Seminarium ad normam Codicis iuris canonici et iuxta praescripta Sacrae Congregationis de Seminariis et Studiorum Universitatibus erigatur; et ex eo duo delecti iuvenes, aut modo saltem unus, non intermissa vice, in Collegium Pium Latinum Americanum de Urbe mittantur, ut ibi sub fere oculis Romani Pontificis, in spem Ecclesiae instituantur. Decernimus porro ut mensa episcopalnis curiae emolumentis et fidelium oblationibus, nec non dote a Peruviano Gubernio assignata constituatur. Ad clerum autem quod spectat, statuimus ut simul ac praesentes Litterae Nostrae ad executionem demandatae fuerint, clerici in nova Huancayensi hac dioecesi legitime degentes eidem adscripti maneant. Decernimus denique ut documenta et acta, quae novam dioecesim eiusque clericos et fideles respiciunt, a cancellaria episcopali dioecesis Huanucensis ad Huancayensis dioecesis cancellariam, in qua religiose serventur, quam primum tradantur. Ad quae omnia ut supra disposita et constituta executioni mandanda venerabilem quem supra diximus Fratrem Fernandum Cento, apud Peruvianam Rempublicam Nuntium nostrum, delegamus eique necessarias et oportunas tribuimus facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, eidemque onus imponimus authenticum peractae executionis actorum exemplar ad Sacram Congregationem Consistorialem quam primum fieri poterit transmittendi. Praesentes autem Litteras et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod quilibet quorum intersit, vel qui sua interesse praesumant, etiam si specifica et individua mentione digni sint, audit non fuerint vel praemissis non consenserint, nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio, licet substantiali et inexcogitato, defectu notari, impugnari vel

in controversiam vocari posse, sed eas, tamquam ex certa scientia ac potestatis plenitudine factas et emanata s, perpetuo validas exsistere et fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere, et, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum prorsus et inane esse et fore volumus ac decernimus; non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, generalibus universalibusque Conciliis editis, generalibus vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis et quibusvis aliis Romanorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum dispositionibus, ceterisque contrariis, etiam speciali mentione dignis, quibus omnibus per praesentes derogamus. Volumus denique ut harum Litterarum transumptis vel excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce praesentibus tribueretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, concessionis, subiectionis, statuti, mandati, decreti, delegationis, derogationis et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum. Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo quadragesimo quarto, die duodevicesiina Decembris mensis Pontificatus Nostri anno sexto.

**Pro S. R. E. Cancellario**

I. Card. GRANITO DI BELMONTE

*Decanus S. Collegii*

Fr. RAPHAEL C. Card. ROSSI

*S. C. Consistorialis a Secretis*Alfridus Vitali, *Protonotarius Apostolicus.*Franciscus H. Ferretti, *Protonotarius Apostolicus.***Loco ffi Plumbi**

## IV

AYACUQUENSIS'  
(HUANCAVELIOENSIS)

A DIOECESIS AYACUQUENSIS TERRITORIO PARS SEIUNGITUR, EX QUA NOVA ERI-GITUR <( HUANCAVELICENSIS » DIOECESIS.

PIUS EPISCOPUS  
SERVUS SERVORUM DEI  
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Quae ad maius spirituale christifidelium bonum procurandum eorumdemque regimen facilius reddendum conducere videantur, ea pro supremo quo fungimur apostolico munere praestare satagimus. Cum itaque a Nobis expostulatum sit ut a peramplio Ayacuquensis seu Huamangensis dioecesis territorio pars seiungatur et nova exinde dioecesis erigatur, Nos, prahabito favorabili voto venerabilis Fratris Victorii Alvarez, Ayacuquensis Episcopi, suffragante etiam venerabili Fratre Fernando Cento, Archiepiscopo titulari Seleuciensi Pierii et apud Peruvianam Rempublicam Nuntio Apostolico, animo perpendentes hoc in animarum nonum, Deo favente, cessurum, oblatis Nobis precibus libenter annuendum censuimus. Suppleto igitur, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, omnibus mature perennis ac certa scientia, de potestatis Nostrae apostolicae plenitudine, ex Ayacuquensi dioecesi territorium distrahimus, provinciam civilem vulgo *Huancavelica* complectens, et ex eo novam erigimus et constituimus dioecesim « *Euancavelicensem* » appellandam, quae eosdem habebit limites praefatae provinciae civilis a Statu Peruviano definitos, in qua viginti et octo iam florent paroeciae. Novae huius dioecesis episcopalem sedem in civitate *Huancavelica*, a qua nomen mutuatur dioecesis, constitui-mus, quam proinde, civitatis episcopalnis titulo insignitam, iuribus et privilegiis, quibus ceterae episcopales sedes iure communi fruuntur, exor-namus. Paroecialem vero ecclesiam, Deo in honorem Sancti Antonii Patavini dicatam, ibidem existantem, ad cathedralis Ecclesiae gradum et dignitatem evehimus, et illi eiusque pro tempore Praesulibus iura omnia, insignia et privilegia tribuimus, quibus ceterae cathedrales Ecclesiae earumque Antistites donantur; illosque pariter eisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Novam insuper hanc dioecesim *Huancavelicensem* metropolitanae Ecclesiae Limanae

suffraganeam constituimus eiusque pro tempore Episcopos metropolitico<sup>^</sup> Limani Archiepiscopi iuri subiicimus. Quod vero ad dioecesis attinet regimen, administrationem, Vicarii Capitularis, sede vacante, electionem, aliaque huiusmodi iura et officia, servanda iubemus quae sacri praescribunt canones. Ad istius autem dioecesis decus augendum decernimus ut Capitulum Cathedrale constituatur iuxta normas per altera» Apostolicas Litteras edendas, attentis praesertim dispositionibus Constitutionis Apostolicae *Praeclara inter fel. rec.* Pii Papae Noni, Decessoris Nostri, die quinta mensis Martii, anno millesimo octingentesimo» septuagesimo quinto editae. Donec vero dioecesis hoc Canonicorum senatu carebit, indulgemus ut pro eo dioecesanorum Consultorum coetus ad iuris normam interim eligatur et adhibeat. Statuimus insuper ut quam primum fieri poterit in nova dioecesi parvum saltem erigatur Seminarium iuxta Codicis Iuris Canonici et Sacrae Congregationis de Seminariis et Studiorum Universitatibus praescripta; et ex eo duo electi iuvenes, aut modo saltem unus, non intermissa vice, ad Collegium Pium Latinum Americanum de Urbe mittantur, ut sub oculis fere Nostris in spem Ecclesiae instituantur. Decernimus porro ut mensam episcopalem dos constituat, quam Gubernium Peruvianum assignabit, praeter Curiae emolumenta et ceteras fidelium oblationes, in quorum bonum dioecesis ipsa constituta est. Ad clerum autem quod attinet, statuimus ut simul ac hae Litterae Nostrae ad executionem demandatae fuerint, clerici, in territorio novae dioecesis domicilium habentes, eidem dioecesi adscripti eo ipso censeantur. Mandamus denique ut documenta et acta, novam Huancavelicensem dioecesim eiusque clericos et fideles respicientia, quam primum a Cancellaria Episcopali Ayacuensi Curiae novae dioecesis tradantur, ut in huius archivo religiose serventur. Ad quae omnia ut supra disposita et constituta executioni mandanda venerabilem quem supra memoravimus Fratrem Fernandum Cento, apud Peruvianam Rempublicam Nuntium Nostrum, delegamus eique necessarias et oportunas tribuimus facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum; eidemque onus imponimus ad Sacram Congregationem Consistorialem, cum primum fas erit, authenticum peractae executionis actorum exemplar transmittendi. Praesentes autem Litteras et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod quilibet quorum intersit, vel qui sua interesse praesumant, etiam si specifica et individua mentione digni sint, audit non fuerint vel praemissis non consenserint, nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio, licet substantiali et inexcogitato, defectu no-

tari, impugnari vel in controversiam vocari posse, sed eas, tamquam \*ex certa scientia ac potestatis plenitudine factas et emanatas, perpetuo validas exsistere et fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et ^obtinere atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere, et, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum prorsus et inane esse et fore volvamus ac decernimus; non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in -synodalibus, provincialibus, generalibus universalibusque Conciliis editis, generalibus vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis et quibusvis aliis Romanorum Pontificum, Praedecessorum nostrorum, dispositionibus, ceterisque contrariis, etiam speciali mentione dignis, quibus omnibus per praesentes derogamus. Volumus denique ut harum Litterarum transumptis vel excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate constituti munitis eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce praesentibus tribueretur, si ipsaem exhibitae vel ostensae forent. Ne mini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, concessionis, subiectionis, statuti, mandati, decreti, delegationis, derogationis et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et Beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum. Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nonagesimo quadragesimo quarto, die duodevicesima Decembris mensis, Pontificatus Nostri anno sexto.

**Pro S. R. E. Cancellario****I. Card. GRANITO DI BELMONTE***Decanus 8. Collegii***Fr. RAPHAEL C. Card. ROSSI***8. C. Consistorialis a Secretis*Alfridus Vitali, *Protponotarius Apostolicus.*Franciscus H. Ferretti, *Protonotarius Apostolicus.***Loco & Plumbi**

V

AREQUIPENSIS  
(TACNENSIS)

**AB ARCHIDIOECESI AREQUIPENSI TERRITORII PARS DISMEMBRATTJR, EX QUA NOVA  
ERIGITUR DIOECESIS « TACNENSIS »., IPSI AREQUIPENSI ARCHIDIOECESI SUF-  
FRAGANEA.**

**PIUS EPISCOPUS  
SERVUS SERVORUM DEI  
AD PERPETUAM REI MEMORIAM**

Nihil potius et antiquius habent Romani Pontifices quam, ut in longo terrarum marisque tractu dissitis regionibus maiora in dies catholica res incrementa capiat et facilis evadat pastoralis regiminis exercitium, nimis amplas dioeceses, quae ab uno, vel vigilantissimo, Antistite regi gravi absque incommodo nequeant, pro rerum temporumque adiunctis, dismembrare, ut ex aucto Pastorum numero dominici gregis bono satius consulatur. Quae quidem animo perpendentes, Nos libentissime excipiendas duximus Nobis oblatas preces de archidioecesis Arequipensis, territorio dismembrando, ut nova erigatur dioecesis. Quapropter, praehabito venerabilis Fratris Mariani Holguin, Archiepiscopi Arequipensis voto et suffragante venerabili Fratre Fernando Cento, Archiepiscopo titulari Seleuciensi Piero et in Peruviana Republica Nuntio Apostolico, suppleto, quatenus opus sit, aliorum, quorum intersit Vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, omnibus mature perpensis ac certa scientia, de apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, provincias civiles *Tacna* et *Moquegua* ex Arequipensi archidioecesi seiungimus et ex hoc distracto territorio novam erigimus et constituimus dioecesim, quam « Tacnensem » nuncupandam decernimus, et suffraganeam constituimus metropolitanae Ecclesiae Arequipensi ipsamque eiusque pro tempore Episcopos metropolitico Archiepiscopi Arequipensis iuri subiiciimus. Novae huius dioecesis Tacnensis sedem et episcopi cathedralm in *Tacna* urbe, quae praecipua est in eius territorio, figimus eamque titulo sedis episcopalnis insignimus et iuribus et privilegiis condecoramus, quibus iure communi ceterae episcopales sedes per orbem fruuntur. Donec autem laudabiliter inceptum perficiatur templum, dignitatem et privilegia ea thedralis paroeciali Ecclesiae, Deo in honorem divi Petri Apostolorum principis dicatae, tribuimus; ac Tacnenses Episcopos iuribus, insignibus et privilegiis ornamus, quibus ceteri Antistites ornantur, eosque pariter oneribus et obligationibus adstringimus, quibus ceteri adstringuntur.

Quod autem attinet ad dioecesis regimen et administrationem, Vicarii Capitularis, sede vacante, electionem, aliaque iura et officia, sacrorum canonum praescriptionibus inhaereri iubemus. Ad augendum insuper Tacnensis huius dioecesis decus, canonicorum capitulum in cathedrali ecclesia erigimus, ad quem finem alteris Apostolicis Litteris edentur normae, attentis dispositionibus Constitutionis Apostolicae *Praeclara inter a fel. rec.* Pio Papa Nono, Decessore Nostro, die quinta Martii mensis, anno Domini millesimo octingentesimo septuagesimo quinto dattae. Interea pro canonicis diocesanorum Consultorum coetum ad iuris normam eligi et adhiberi statuimus. Decernimus porro ut, ad Codicis Iuris Canonici normam et praescripta Sacrae Congregationis de Seminariorum et Studiorum Universitatibus, quam primum fieri poterit parvum saltem Seminarium erigatur, ex quo duo delecti iuvenes, vel modo saltem unus, in Collegium Pium Latinum Americanuni de Urbe, non intermissa vice, mittantur, ut sub fere oculis Eomani Pontificis in spem Ecclesiae instituantur. Mensam autem episcopalem curiae emolumenta, fidelium oblationes et dos a Peruviano Gubernio assignata constituent. Statuimus insuper ut simul ac hae Litterae Nostrae ad exsecutionem demandatae fuerint, clerici in nova Tacnensi dioecesi legitime degentes eidem adscripti maneant. Iubemus denique ut documenta et acta omnia novam hanc dioecesim eiusque clericos et fideles respicientia, a Curia archiepiscopali Arequipensi ad Cancellariam novae dioecesis Tacnensis quam primum tradantur, ut in huius archivo religiose serventur. Ad quae omnia uti supra disposita et constituta exsecutioni mandanda venerabilem quem supra diximus Fratrem Fernandum Cento, in Republica Peruviana Nuntium nostrum, delegamus, eidemque necessarias et oportunas tribuimus facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, et ei onus imponimus ad Sacram Congregationem Consistorialem, cum primum fas erit, peractae exsecutionis actorum authenticum exemplar transmittendi. Praesentes autem Litteras et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod quilibet quorum intersit, vel qui sua interesse praesumant, etiam si specifica et individua mentione digni sint, audit non fuerint vel praemissis non consenserint, nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio, licet substantiali et inexcogitato, defectu notari, impugnari vel in controversiam vocari posse, sed eas, tamquam ex certa scientia ac potestatis plenitudine factas et emanatas, perpetuo validas existere et fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtainere atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere, et,

*si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoreranter contigerit attentari, irritum prorsus et inane esse et fore volumus ac decernimus; non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, generalibus universalibusque Conciliis editis, generalibus vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostoli eis et quibusvis aliis Romanorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum dispositionibus, ceterisque contrariis, etiam speciali mentione dignis, quibus omnibus per praesentes derogamus. Volumus denique ut harum Litterarum transumptis vel excerptis, etiam impressis, manu tamen aliquius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce praesentibus tribueretur, si ipsamet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, concessionis, subiectionis, statuti, mandati, decreti, delegationis, derogationis et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei è beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum. Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo quadragesimo quarto, die duodevicesima Decembris mensis, Pontificatus Nostri anno sexto.*

**Pro S. R. E. Cancellario****I. Card. GRANITO DI BELMONTE***Decanus S. Collegii***Fr. RAPHAEL C. Card. ROSSI***8. C. Consistorialis a Secretis*Vincentius Bianchi Cagliesi, *Protonotarius Apostolicus.*Alfridus Vitali, *Protonotarius Apostolicus.***Loco SB Plumbi***Reg. in Cam. Ap., vol. LXIX, n. 25. — Al. Trussardi.***EPISTULAE****I**

**AD EXCMUM P. D. BENEDICTUM ALOISI MASELLA, ARCHIEPISCOPUM TIT.  
CAESARIENSEM IN MAURETANIA, NUNTIUM APOSTOLICUM IN BRASILIA, VI-  
CESIMUM QUINTUM EPISCOPATUS ANNUM CELEBRATORUM.**

**PIUS PP. XII**

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Pro pediem te quintum ac vicesimum ab inito episcopatu annum expleturum libenti quidem animo accepimus. Etenim haec fausta tuae consecrationis

memoria paeclarlam nobis exhibet opportunitatem eius, qua erga te affecti sumus, existimationis et benevolentiae publice declarandae. Adsiduam profecto frugiferamque operam Apostolicae huic Sedi usque consultisti, praesertim in munere Nuntii Romani Pontificis perfungendo, primo apud Chilensem Rempublicam, deinde vero in praenobili ista Brasiliensi. Tibi itaque, Venerabilis Frater, commodam nacti occasio nem, de diurna tua in Ecclesiae bonum industria palam ex animo gratulamur, preceque Deo admota ominamur, ut caelestibus donis solaciisque affatim perfruaris. Quo interea sacri eventus commemoration in maiorem cedat animarum profectum, tibi ultro facultatem damus, ut, die constituta, Sacro pontificali ritu peracto, adstantibus fidelibus nomine Nostro Nostraque auctoritate benedicas, plenariam indulgentiam iisdem proponens, usitatis Ecclesiae condicionibus lucrandam. Divinorum autem munerum conciliatrix et nuntia, peculiarisque Nostrae dilectionis testis sit Apostolica Benedictio, quam tibi, Venerabilis Frater, tuis laborum sociis, coniunctis et amicis amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x vi mensis Decembris anno MDCCCCXXXIV, Pontificatus Nostri sexto.

PIUS PP. XII

a

## II

**AD EXCMUM P. D. ANGELUM ROTTA, ARCHIEPISCOPUM TIT- THEBANUM, NUN  
TIUM APOSTOLICUM IN HUNGARIA, DENA LUSTRA SACERDOTII FELICITER  
EXPLENTEM.**

PIUS PP. XII

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Inter atrocissimi belli Auctus acerbisque calamitates, tibi quinquagesimum ab inito sacerdotio annum iam iam explore contingit. Cuius quidem sacri eventus commemorationem praeterire non sinimus, quin tibi benevolentiae Nostrae testimonium per has Litteras publice palamque exhibeamus. Ex quo enimvero salutarem hostiam Deo offerre coepisti, in ipso aetatis flore concredita tibi munera egregia pietate ac sollicitudine obiisti, praesertim theologicas disciplinas in Mediolanensi cleri eorum Seminario docendo ac deinde sacram iuventutem in Collegio Langobardo heic Romae regendo moderandoque. Postquam vero ad archiepiscopalem honorem evectus es, primum tamquam Apostolicus in America Centrali Internuntius, tum Delegatus Apostolicus apud Türcarum

Rempublicam, denique ut Nuntius in Hungaria, Romani Pontificis personam iugiter utiliterque gessisti et adhuc geris. Quapropter tibi, Venerabilis Frater, de sacro munere in Ecclesiae utilitatem tam diu solleterque acto magnopere gratulamur, instantique prece a Deo ominamur, ut supernis donis solaciisque, in tanta quidem temporum asperitate, abunde perfruaris. Quo autem fausti eventus celebratio in maiorem vertat animarum profectum, tibi ultro potestatem facimus, ut, qua malueris die, Sacro pontificali ritu peracto, adstantibus fidelibus nomine Nostro Nostraque auctoritate benedicas, plenariam indulgentiam iisdem proponens, ad Ecclesiae praescripta lucrandam. Caelestium in terea munerum conciliatrix et praenuntia praecipueque Nostrae caritatis testis sit Apostolica Benedictio, quam tibi, Venerabilis Frater, tuisque laborum sociis, nec non coniunctis et amicis peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xxxi mensis Ianuarii, anno MDCCCCXXXXV, Pontificatus Nostri sexto.

PIUS PP. XII

## ALLOCUTIO

*Summus Pontife^; die .10 mensis Maii a. 19J;5, nobilissimi^ verbis, quibus Excrnus Vir Iacobus Maritain qua Galliae Legatus extra ordinem liberis cum mandatis Litteras Publicas porrexit, Jvavc verba respondit:*

Monsieur l'Ambassadeur,

Nous avons accueilli avec une vive satisfaction le désir exprimé par Monsieur le Général de Gaulle, Président du Gouvernement provisoire de la République Française, de « ne laisser aucune interruption dans les heureuses relations qui unissent la France et le Saint-Siège».